
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 153 del 22/11/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 ottobre 2013, n. 1985
 
L.R. n. 6 del 29 gennaio 1999 art. 7 - ARPA Puglia - Designazione membri componenti Collegio dei
Revisore dei Conti.
 
 
 
L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente - Ecologia, Ciclo Rifiuti e Bonifica, Rischio Industriale dott.
Lorenzo NICASTRO, sulla base dell’istruttoria espletata dal Direttore dell’Area Politiche per la
Riqualificazione la Tutela e la Sicurezza Ambientale e per l’Attuazione delle Opere Pubbliche, riferisce
quanto segue:
 
Con Legge Regionale 29 gennaio 1999 n. 6 è stata istituita l’Agenzia Regionale per la Protezione
Ambientale (ARPA) quale Agenzia della Regione, dotata di personalità giuridica pubblica e di autonomia
organizzativa, amministrativa e contabile, con il compito di supporto tecnico-specialistico per la
programmazione delle attività di prevenzione, di vigilanza e controllo ambientale;
Con l’art. 54 della predetta L.R. 6/1999 è stato individuato tra gli organi dell’ARPA il Collegio dei
Revisori;
L’art. 7 c.1 della succitata legge regionale stabilisce che il Collegio dei Revisori dei Conti è composto da
tre membri effettivi e due membri supplenti, nominati con Decreto del Presidente della Giunta Regionale
su conforme Deliberazione della Giunta Regionale;
Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 616 del 15/07/2005 in applicazione di quanto
disposto con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 708 del 31/05/2005 sono stati nominati quali
componenti dei Revisori dei Conti dell’ARPA Puglia effettivi:
1. Dr. Gerardo DE LETTERIS;
2. Dr. Massimo PAGLIARULO;
3. Dr. Giuseppe LADDOMADA
supplenti:
1. Dr. Luigi Nicola FIORITO;
2. Dr. Vincenzo GAROFANO.
 
Considerato che l’incarico di Revisore, così come previsto dall’art. 7 c.2 della L.R. 6/1999, ha la durata
di anni cinque, stante la intervenuta scadenza di tutti i componenti il Collegio, si rende necessario,
pertanto, provvedere alla nomina degli stessi;
Il pagamento delle spese spettanti al Collegio dei Revisori è a totale carico dell’ARPA.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 ss. mm. e ii.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale

1



Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale ai sensi della L.R. n.7 del 4
febbraio 1997, art. 4 comma d);
 
L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente - Ecologia, Ciclo Rifiuti e Bonifica, Rischio Industriale dott.
Lorenzo NICASTRO, sulla base delle risultanze illustrate propone alla Giunta l’adozione del
conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore Qualità dell’ambiente - Ecologia, Ciclo
Rifiuti e Bonifica, Rischio Industriale;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Direttore dell’Area Politiche per la
Riqualificazione la Tutela e la Sicurezza Ambientale e per l’Attuazione delle Opere Pubbliche
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione in premessa che qui si intende integralmente riportata;
 
- di designare, ai fini della successiva nomina con Decreto del Presidente della Regione, i componenti
effettivi del Collegio dei revisori dei conti dell’ARPA Puglia nelle persone di seguito indicate, individuate
tra gli iscritti all’Albo Nazionale dei revisore dei conti:
1. Dr. Marcello DANISI;
2. Dr.ssa Costantina NARDELLA;
3. Dr. Gianluca PETRERA.
 
- di designare, ai fini della successiva nomina con Decreto del Presidente della Regione, i componenti
supplenti del Collegio dei revisore dei conti dell’ARPA Puglia nelle persone di seguito indicate,
individuate tra gli iscritti all’Albo Nazionale dei revisore dei conti:
1. Dr.ssa Tiziana TUFO;
2. Dr. Antonio CAPPIELLO.
 
- di definire, in analogia a quanto riconosciuto ai revisori delle Aziende sanitarie, l’indennità spettante ai
revisori nella misura del 10 per cento degli emolumenti del Direttore Generale dell’ARPA Puglia;
 
- di dare atto che le spese per il Collegio dei revisori, sono a totale carico del bilancio della stessa
Agenzia;
 
- di dare mandato al Direttore Generale dell’ARPA Puglia dell’insediamento del Collegio dei revisori;
 
- di dare mandato alla Direzione d’Area Politiche per la Riqualificazione la Tutela e la Sicurezza
Ambientale e per l’Attuazione delle Opere Pubbliche di verificare i requisiti di incompatibilità e
inconferibilità, in applicazione di quanto disposto dalla DGR n. 2770 del 14/12/2010 e dal D.L.vo
39/2013;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.

2



 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


